ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án đường giao thông từ
Quốc lộ 47 đến đường Hồ Chí Minh, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền
địa phương số 47/2019/QH14;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14; Luật Xây dựng số
50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số
03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH4 và Luật số
62/2020/QH14;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP
ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý
chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 3132/QĐ-UBND ngày
6/9/2013; số 2422/QĐ-UBND ngày 06/7/2016; số 1726/QĐ-UBND ngày 25/5/2021
về việc phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh Dự án đường giao thông từ Quốc lộ 47 đến
đường Hồ Chí Minh, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số
7614/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 20/11/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian
thực hiện Dự án đường giao thông từ Quốc lộ 47 đến đường Hồ Chí Minh, huyện
Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa; của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 6276/TTr-
SGTVT ngày 24/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đường giao thông từ Quốc lộ
47 đến đường Hồ Chí Minh, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa đã được Chủ tịch
UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1726/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 từ
"năm 2013 - 2023", thành "hoàn thành trong năm 2024".

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Chủ đầu tư (Sở Giao thông vận tải) có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo
đúng các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng, đảm bảo việc nghiệm thu,
thanh quyết toán và các thủ tục theo đúng quy định. Đồng thời, có trách nhiệm
chỉ đạo các đơn vị liên quan và yêu cầu nhà thầu thi công tập trung nhân lực,
khẩn trương thi công hoàn thành công trình; phối hợp với các đơn vị liên quan rà
soát lại các hạng mục chưa thực hiện nhưng chưa cần thiết phải đầu tư trong giai
đoạn hiện nay báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, cắt giảm để đảm bảo khả
năng cân đối nguồn vốn thực hiện dự án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây
dựng, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch
UBND huyện Thọ Xuân; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3-QĐ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm